
 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione Giunta Regionale n. 866 del 29/12/2015  

 

 
 
 

 
         Dipartimento 53 - Politiche Territoriali  
    
         Direzione Generale 7 - Mobilita' 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

       Reiscrizione in termini di competenza nel bilancio per l'esercizio finanziario 2015 di 

fondi rinvenienti da economie sulla programmazione FSC 2000/2006 - Atto Aggiuntivo 

all'APQ "Sistemi di mobilita" – Delibera CIPE 21/2014 -Istituzione nuovo capitolo. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  4 Gennaio 2016



  

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti richiamati 
nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione della presente  
 

PREMESSO 
a. che nell’APQ “Sistemi di Mobilità – Atto Integrativo” è compreso l’intervento “Intelligent Transportation System 

della Regione Campania”, attuato da ACam e dell’importo di € 24.803.533,98 la cui copertura è assicurata da 
economie conseguite nel corso dell’attuazione delle opere finanziate dal FSC 2000/ 2006; 

 
b. che con la propria deliberazione n. 650 del 15.12.2014, nell’approvare la rimodulazione della proposta di 

riprogrammazione delle risorse FSC 2007-2013 ex delibera CIPE 62/11, per un totale complessivo di € 
243.195.391,46, costituita da interventi sostitutivi, già inseriti nella programmazione regionale di settore e già 
dotati di OGV o in grado di conseguirla entro il 31/12/2015, da ricomprendere nell'Atto Aggiuntivo all'APQ 
“Sistemi di mobilità”, si disponeva la copertura delle criticità finanziarie derivanti dall’applicazione delle 
sanzioni disposte con delibera CIPE 21/2014 e pari a € 26.705.248,98, con le economie riscontrate sulla 
programmazione FSC 2000/2006; 

 
c. che con nota n. 65937 del 30.01.2015 il Responsabile dell’APQ “Sistemi di Mobilità - Atto Integrativo” ha 

comunicato che, a seguito dell’acquisizione delle informazioni da parte dei Soggetti attuatori degli interventi, 
solo tre interventi non hanno conseguito l’impegno giuridicamente vincolante entro il 31.12.2014 e, pertanto, 
la quota di cofinanziamento a carico delle predette economie del FSC 2000/ 2006 ammonta ad € 
1.901.715,00, così distribuita: 

− SS 268 "del Vesuvio" e viabilità interconnessa: applicazione di sistemi tecnologici per la messa in 
sicurezza ed il monitoraggio, attuato da ACam, dell’importo di € 10.000.000,00, di cui € 1.500.000,00 a 
valere sulle economie FSC 2000/2006; 

− Funicolare di Montevergine – Lavori di revisione delle vetture e vie di corsa, attuato da AIR Autoservizi 
Irpini, dell’importo di € 1.300.000,00, di cui € 101.715,00 a valere sulle economie FSC 2000/2006; 

− Funivia del Faito - adeguamento sismico e funzionale e abbattimento barriere architettoniche, attuato da 
EAV s.r.l., dell’importo di € 2.000.000,00, di cui € 300.000,00 a valere sulle economie FSC 2000/2006; 

 
d. che con DGR n. 89 del 09 marzo 2015, la Giunta Regionale della Campania ha destinato una quota pari a € 

26.705.248,98, proveniente dalle economie conseguite in seguito al definanziamento degli interventi di cui al 
precedente punto, al finanziamento, anche parziale, delle seguenti opere: 

 

Soggetto Attuatore Titolo Intervento 
Importo Economie 
FSC 2000/ 2006 

(€) 

ACam Intelligent Transportation System della Regione Campania 24.803.533,98 

ACam 
SS 268 "del Vesuvio" e viabilità interconnessa: applicazione di sistemi 
tecnologici per la messa in sicurezza ed il monitoraggio 

1.500.000,00 

AIR Autoservizi Irpini 
Funicolare di Montevergine - Lavori di revisione delle vetture e vie di corsa – 
II lotto – Ulteriori lavori elettromeccanici e realizzazione delle vie di corsa. 

101.715,00 

EAV s.r.l. 
Funivia del Faito - adeguamento sismico e funzionale e abbattimento 
barriere architettoniche 

300.000,00 

 TOTALE 26.705.248,98 

 
e. che in esito alle verifiche svolte dall’Unità di Verifica degli investimenti pubblici del Dipartimento per lo 

Sviluppo e Coesione economica ai sensi della Delibera CIPE 80/2011 sugli interventi “incagliati” di cui alla 
programmazione 2000/2006, occorre prendere atto del definanziamento dal FSC degli interventi di cui al 
seguente prospetto: 

 

Codice 
APQ 

APQ 
Codice 

intervento 
Soggetto attuatore Titolo 

Importo 
definanziato (€) 

CAMIW 

Infrastrutture per 
la viabilità in 
Campania - IV 
Atto Integrativo 

VES.01 

Commissariato di 
Governo per 
l'Emergenza 
Idrogeologica nella 
Regione Campania ex 
OO.P.C.M. 2787/98 

Strada a scorrimento veloce per il 
collegamento del vallo di Lauro 
con l'autostrada Caserta - 
Salerno A 30 e sistemazione e 
adeguamento della viabilità 
secondaria di raccordo con i 
centri abitati e con le aree 
industriali e artigianali, nonchè 

16.315.259,00 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  4 Gennaio 2016



  

sistemazione idrogeologica 
dell'area attraversata dall'asse 
principale 3.o Lotto 

CAMIV 
Infrastrutture per 
la viabilità in 
Campania 

CAAN 
C.A.A.N - Centro Agro 
Alimentare di Napoli 

Infrastrutture a servizio del 
Consorzio Agroalimentare di 
Napoli in Comune di Volla 

10.811.000,00 

        Totale 27.126.259,00 
 

f. che nella seduta del 12.05.2015 il Tavolo dei Sottoscrittori dell’APQ “Sistemi di Mobilità – Atto integrativo”, ha 
preso atto della proposta regionale di copertura finanziaria del suddetto per la parte finanziata con economie 
2000-2006, ponendola a carico della revoca di n. 2 interventi già oggetto di definanziamento da parte 
dell’UVER ex delibera CIPE n. 80/2011 (CAMIWVES.01, per 16.315.259,00, e CAMIVC.A.A.N., per 
10.801.000,00) e, considerato che la procedura di riprogrammazione delle suddette economie rientra nelle 
competenze degli organismi di governance dell'Intesa, non superando la soglia del 5% dell'assegnazione (cfr. 
delibera del CIPE n. 41/2012), ha espresso il proprio nulla osta all’avvio dell'intervento "lntelligent 
Transportation System della Regione Campania" finanziato per € 24.803.533,98 da economie del FSC 
2000/2006; 

g. che il CIPE, con la propria deliberazione n. 25/2015, pubblicata sulla GURI n. SG/163 del 16.07.2015, ha 
preso atto della riprogrammazione dei fondi ex delibera CIPE n. 62/2011 proposta dalla Regione Campania; 

h.  

RITENUTO di dover provvedere, all’iscrizione nel bilancio gestionale del corrente esercizio finanziario 
delle somme relative a spese correlate ad entrate con vincolo di destinazione, già accertate e riscosse 
nell’esercizio finanziario 2014. 
 
CONSIDERATO 
a. che il Consiglio Regionale con Legge regionale n.1 del 5 gennaio 2015 ha approvato il Bilancio di previsione 

finanziario per il triennio 2015-2017 della Regione Campania; 
b. che con la citata L.R. n. 1/2015 all’art. 6 sono state dettate disposizioni in materia di variazioni al bilancio 

regionale e, nello specifico, al comma 1, lettera h), sono state dettate disposizioni per la reiscrizione di risorse 
vincolate; 

c. che la Giunta Regionale con delibera n. 47 del 09/02/2015 ha approvato il documento tecnico di 
accompagnamento al Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2015-2017 della Regione Campania e il 
Bilancio Gestionale per gli anni 2015, 2016 e 2017; 

d. che ai sensi dell’art. 41, comma 2, lettera a), della Legge regionale 30 aprile 2002, n. 7, le economie di spesa 
correlate ad entrate con vincolo di destinazione, già accertate, sono mantenute in bilancio e riportate alla 
competenza del nuovo esercizio; 

e. che ai sensi dell’art. 41, comma 3, della Legge regionale 30 aprile 2002, n. 7, la ricognizione delle somme da 
mantenere in bilancio e l’iscrizione degli stanziamenti nelle pertinenti ex unità previsionali di base del bilancio 
dell’esercizio successivo sono effettuate con deliberazione di Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 29, comma 
4, lettera d) della stessa legge; 

f. che l’Assessore al Bilancio ha inviato agli ex Coordinatori d’Area la nota prot. 913 del 27/07/2011 contenente 
indicazioni in materia di reiscrizione di economie di spesa; 

g. che la Giunta Regionale con delibera n. 205 del 21/04/2015 ha approvato il prospetto di determinazione del 
Risultato di Amministrazione all’inizio dell’esercizio finanziario 2015 ed aggiornato l’analoga tabella già 
allegata al bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015 approvato con legge regionale n. 1 del 5 
gennaio 2015; 

h. che con deliberazioni di G.R. n. 47 del 09/02/2015, n. 173 del 03/04/2015 e n. 215 del 21/04/2015 sono stati 
stabiliti, per ogni struttura direttoriale o equiparata, i limiti delle attività di spesa sia in conto competenza che 
cassa in modo da garantire il rispetto degli equilibri di bilancio; 

i. che da riscontro contabile effettuato con la Direzione Generale delle Risorse Finanziarie, è possibile 
procedere a reiscrivere alla competenza del bilancio per l’esercizio finanziario 2015 la somma di euro 
26.705.248,98, a valere sulla Missione 10 - Programma 05 – Titolo 2, e ai fini gestionali, sul capitolo di spesa 
avente la seguente classificazione ai sensi del D.lgs 118/2011: 

 

CAP. MISS. PROGR TIT. 
Macro 
aggr. 

IV LIVELLO 
PIANO DEI 

CONTI 
COFOG 

COD. 
UE 

Ric. 
Per. 

Sanità 

SIOPE 
(codice 
bilancio) 

IMPORTO 

2397 10 05 2 203 2.03.01.02.000 06.4/04.5 8 4 3 2.02.03 26705248,98 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  4 Gennaio 2016



  

j. che la somma da reiscrivere è relativa a riscossioni già effettuate nella correlata entrata sul capitolo avente la 
seguente classificazione ai sensi del D.lgs 118/2011: 

 

CAP. Categoria Tipologia TIT. Siope 
IV LIVELLO 
PIANO DEI 

CONTI 
Ric. 

COD. 
UE 

Per. 
Sanità 

1069 4020100 200 4 4.02.01 4.02.01.01.000 2 2 1 
 
 
RITENUTO, altresì, che a tanto si possa provvedere con l’incremento per euro 26.705.248,98 
dell’avanzo di amministrazione a destinazione vincolata iscritto nella entrata del bilancio di previsione 
per l’esercizio finanziario 2015 e, ai fini gestionali, sul capitolo di entrata A2 denominato “Economie 
derivanti dalla mancata assunzione di impegni per spese correlate ad entrate, già accertate, con vincolo 
di destinazione”; 
 
CONSIDERATO, altresì: 
a. che gli stanziamenti di cassa a valere sulla Missione 10 Programma 5 Titolo 2, afferenti la Direzione Generale 

per la Mobilità per l’esercizio finanziario 2015, non risultano sufficientemente dotati per far fronte ad 
obbligazioni perfette ai sensi di legge ed alle spese di cui sopra; 

b. che per far fronte alla spesa di cui sopra occorre, pertanto, incrementare per euro 26.705.248,98 lo 
stanziamento di competenza della Missione 10 Programma 5 Titolo 2 afferente la Direzione Generale per la 
Mobilità e, ai fini gestionali, lo stanziamento di cassa del capitolo di spesa 2397; 

c. che occorre demandare alla Giunta Regionale il prelevamento della somma occorrente di euro 5.341.000,00  
dal “Fondo di riserva di cassa” nelle more della definizione, con deliberazione di Giunta, delle modalità e dei 
limiti del prelievo dal fondo mediante decreto dirigenziale, ai sensi dell’art. 6, comma 2, lettera e), della L.R. 5 
gennaio, n. 1; 

 
 
RITENUTO, altresì 
a. di dover provvedere, alla istituzione del capitolo sul quale far confluire le risorse per la realizzazione degli 

interventi di cui ai punti che precedono ed all’acquisizione delle relative risorse finanziarie; 
b. di dover riportare tutti gli elementi della transazione elementare ai sensi del decreto legislativo 23 giugno 

2011, n. 118, precisando che il capitolo di spesa di nuova istituzione dovrà essere attribuiti alla UOD 53 07 06 
della Direzione Generale per la Mobilità, denominata Fondi regionali, nazionali e comunitari: 

 

CAP/S Denominazione Missione Progr. Titolo

Macro 

aggregato

IV LIVELLO PIANO 

DEI  CONTI COFOG Cod. UE Per. Sanità Ric. SIOPE CAP/E

2277

Atto Aggiuntivo all'APQ “Sistemi di mobilità”- 

Delibera CIPE 21/2014 - Fondi rinvenienti 

da economie sulla programmazione FSC 

2000/2006 - Amministrazioni locali

10 05 2 203 2.03.01.02.000 04.5 8 3 4 2.02.03 1069

 
c. di dover correlare il predetto capitolo 2277 al capitolo di entrata 1069; 
d. di dover procedere, ai sensi dell’art. 6, comma 1, lettera b), L. R. n.1/2015, alla seguente variazione 

compensativa in conto competenza per l’annualità 2015, prelevando il suddetto importo di € 26.705.248,98 dal 
capitolo 2397 per dotare lo stanziamento di competenza del capitolo 2277 di nuova istituzione, come da 
Prospetti 1 e 2 che, allegati al presente provvedimento, ne formano parte integrante e sostanziale: 
 

CAP/S Missione Progr. Titolo

Macro 

aggregato

IV LIVELLO PIANO 

DEI  CONTI COFOG

Cod. 

UE

Per. 

Sanità Ric. SIOPE CAP/E

Variazione in 

c/competenza

2277 10 05 2 203 2.03.01.02.000 04.5 8 3 4 2.02.03 1069 26.705.248,98 

2397 10 05 2 203 2.03.01.02.000 06.4/04.5 8 3 4 2.02.03 1069 -26.705.248,98 

0,00  
 

e. di dover prelevare la somma occorrente, pari ad € 5.341.000,00, ai sensi dell’art. 6, comma 2, lettera E, della  
L. R. 1/2015, dalla Missione/Programma 20-01 denominata  “Fondo di riserva di cassa” iscritta nel bilancio per 
l’esercizio finanziario 2015 che presenta sufficiente disponibilità, e, ai fini gestionali, dal capitolo di spesa n. 
1012 della Direzione 55 13 al fine di dotare il capitolo 2277 di nuova istituzione non essendovi alcun capitolo 
di spesa rientrante nella competenza operativa della stessa Direzione Generale con una disponibilità di cassa 
sufficiente, nelle more della definizione con DGR delle modalità e dei limiti del prelievo con decreto 
dirigenziale; 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  4 Gennaio 2016



  

DATO ATTO che la Direzione Generale per la Mobilità provvederà all’emanazione degli atti di impegno e di 
liquidazione nel rispetto dei limiti assegnati con deliberazioni di G.R. n. 47 del 09/02/2015, n. 173 del 03/04/2015, 

n. 215 del 21/04/2015 e n. 527 del 03/11/2015; 
 
VISTO: 
a. il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 
b. il D.P.C.M. 28 dicembre 2011; 
c. la L.R. n.7/2002; 
d. la L.R. 1/2015; 
e. la L.R. 6/2013; 
f. la delibera di G. R. 47/2015; 

 
PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime 
 

DELIBERA 
 

per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 
 

1. di utilizzare ai sensi della DGR n. 89 del 09 marzo 2015, le economie conseguite in seguito al 
definanziamento degli interventi ex delibera CIPE n. 80/2011 (CAMIWVES.01, per 16.315.259,00, e 
CAMIVC.A.A.N., per 10.801.000,00), per il finanziamento, anche parziale, delle seguenti opere: 

 

Soggetto Attuatore Titolo Intervento 
Importo Economie 
FSC 2000/ 2006 

(€) 

ACam Intelligent Transportation System della Regione Campania 24.803.533,98 

ACam 
SS 268 "del Vesuvio" e viabilità interconnessa: applicazione di sistemi 
tecnologici per la messa in sicurezza ed il monitoraggio 

1.500.000,00 

AIR Autoservizi Irpini 
Funicolare di Montevergine - Lavori di revisione delle vetture e vie di corsa – 
II lotto – Ulteriori lavori elettromeccanici e realizzazione delle vie di corsa. 

101.715,00 

EAV s.r.l. 
Funivia del Faito - adeguamento sismico e funzionale e abbattimento 
barriere architettoniche 

300.000,00 

 TOTALE 26.705.248,98 

 
2. di rinviare a successivo provvedimento la totale copertura individuata dalla Giunta regionale con  delibera n. 

89 del 09 marzo 2015 nella misura di euro 26.705.248,98, mediante il recupero delle restanti economie pari ad 
euro 895.597,73; 

3. di procedere, pertanto, ai sensi dell’art. 29, comma 4, lettera d), della L. R. n. 7/2002 e dell’art. 6, comma 1, 
lettera h), della L. R. n. 1/2015, a reiscrivere la somma di € 26.705.248,98 sul capitolo 2397, quali economie di 
spesa correlate ad entrata con vincolo di destinazione, già accertate e riscosse sul correlato capitolo di entrata 
1069; 

4. di autorizzare, per l’effetto, l’incremento per euro 26.705.248,98 dell’entrata iscritta nel bilancio per l’esercizio 
finanziario 2015 denominata “Quote di economie dell'esercizio precedente con vincolo di destinazione” e, ai 
fini gestionali, con l’incremento del capitolo di entrata A2 denominato “Economie derivanti dalla mancata 
assunzione di impegni per spese correlate ad entrate, già accertate, con vincolo di destinazione”; 

5. alla luce delle schede di intervento approvate e al fine di rendere compatibile l’utilizzo delle risorse stanziate 
con gli obiettivi di spesa contenuti nel cronoprogramma del piano finanziario riportato nella delibera n. 
650/2014, nonché nel rispetto di quanto previsto dai principi contabili di cui al decreto legislativo 23 giugno 
2011 n. 118, di istituire un nuovo capitolo di spesa, con numero 2277, nell’ambito del Programma 05 della 
Missione 10, avente la seguente denominazione “Atto Aggiuntivo all'APQ “Sistemi di mobilità”- Delibera CIPE 
21/2014 - Fondi rinvenienti da economie sulla programmazione FSC 2000/2006 - Amministrazioni locali”, da 
attribuire alla Direzione Generale per la Mobilità, UOD 53 07 06, dotando lo stesso, in termini di competenza 
per euro 26.705.248,98 e di cassa per euro 5.341.000,00. 

6. di riportare, relativamente al capitolo di nuova istituzione, tutti gli elementi della transazione elementare, come 
definita dal Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118: 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  4 Gennaio 2016



  

CAP/S Denominazione Missione Progr. Titolo

Macro 

aggregato

IV LIVELLO PIANO 

DEI  CONTI COFOG Cod. UE Per. Sanità Ric. SIOPE CAP/E

2277

Atto Aggiuntivo all'APQ “Sistemi di mobilità”- 

Delibera CIPE 21/2014 - Fondi rinvenienti 

da economie sulla programmazione FSC 

2000/2006 - Amministrazioni locali

10 05 2 203 2.03.01.02.000 04.5 8 3 4 2.02.03 1069

 
7. di correlare il predetto capitolo di nuova istituzione 2277 al capitolo di entrata 1069; 
8. di dover procedere, ai sensi dell’art. 6, comma 1, lettera b), L. R. n.1/2015, alla seguente variazione 

compensativa in conto competenza per l’annualità 2015, prelevando il suddetto importo di € 26.705.248,98 dal 
capitolo 2397 per dotare lo stanziamento di competenza del capitolo 2277 di nuova istituzione, come da 
Prospetti 1 e 2 che, allegati al presente provvedimento, ne formano parte integrante e sostanziale: 

 

CAP/S Missione Progr. Titolo

Macro 

aggregato

IV LIVELLO PIANO 

DEI  CONTI COFOG

Cod. 

UE

Per. 

Sanità Ric. SIOPE CAP/E

Variazione in 

c/competenza

2277 10 05 2 203 2.03.01.02.000 04.5 8 3 4 2.02.03 1069 26.705.248,98 

2397 10 05 2 203 2.03.01.02.000 06.4/04.5 8 3 4 2.02.03 1069 -26.705.248,98 

0,00  
 

9. di prelevare la somma occorrente, pari ad € 5.341.000,00, ai sensi dell’art. 6, comma 2, lettera E, della  L. R. 
1/2015, dalla Missione/Programma 20-01 denominata  “Fondo di riserva di cassa” iscritta nel bilancio per 
l’esercizio finanziario 2015 che presenta sufficiente disponibilità, e, ai fini gestionali, dal capitolo di spesa n. 
1012 della Direzione 55 13 al fine di dotare il capitolo 2277 di nuova istituzione, non essendovi alcun capitolo 
di spesa rientrante nella competenza operativa della stessa Direzione Generale con una disponibilità di cassa 
sufficiente, nelle more della definizione con DGR delle modalità e dei limiti del prelievo con decreto 
dirigenziale; 

10. di demandare alla Direzione Generale per l’Internazionalizzazione UOD 53 07 06 l’adozione dei provvedimenti 
consequenziali al presente atto;  

11. di dare atto che le risorse finanziarie verranno impiegate nel rispetto dell¿articolo 1, commi 460 e seguenti, 
della Legge 190/2014 (equilibrio di bilancio) e del limite di spesa assegnato dalla Giunta regionale con 
deliberazioni n. 173/2015, n. 215/2015, n. 332/2015 e n. 527/2015; 

12. di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività a: 

• Presidente della giunta Regionale 

• Capo Dipartimento della Programmazione Economica  

• Capo Dipartimento delle Risorse Finanziarie, Umane e Strumentali 

• Direzione Generale per le Risorse Finanziarie 

• Direzione Generale per la Mobilità 

• Direzione Generale per la Programmazione Economica e il Turismo 

• Ufficio Bollettino per la pubblicazione sul B.U.R.C. 

• Tesoriere, ai sensi dell’art. 29, comma 8, della L.R. n.7/2002.  

• Consiglio Regionale 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  4 Gennaio 2016



in aumento in diminuzione in aumento in diminuzione in aumento in diminuzione

A2

ECONOMIE DERIVANTI DALLA MANCATA ASSUNZIONE DI 

IMPEGNI PER SPESE CORRELATE AD ENTRATE, GIA' ACCERTATE, 

CON VINCOLO DI DESTINAZIONE.

26.705.248,98

0,00 0,00 26.705.248,98 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 26.705.248,98 0,00 0,00 0,00

Totale Entrata 0,00 0,00 26.705.248,98 0,00 0,00 0,00

T
it

o
lo

T
ip

o
lo

g
ia

C
a

te
g

o
ri

a

Totale 

Totale 

Allegato delibera di variazione del bilancio

Rif. Delibera di Giunta n. …….... del … .……

DENOMINAZIONE

Residui presunti Previsione di competenza Previsione di cassa

VARIAZIONI

C
a

p
it

o
lo

ENTRATE

C
a

p
it

o
lo

 d
i 

sp
e

sa
 

co
rr

e
la

to

Prosp. 1 Entrate
fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  4 Gennaio 2016



Prospetto 2

in aumento in diminuzione in aumento in diminuzione in aumento in diminuzione in aumento in diminuzione

10 5 2 203 2397

Legge 208/98 - Prosecuzione degli interventi nelle aree 
depresse - Delibere Cipe n. 84/2000, n. 138/2000, N. 
17/2003, N. 20/2004, N. 35/2005 - APQ "Infrastrutture 
per la viabilità nella Regione Campania stipulato il 
20.10.2002" e successivi protocolli aggiuntivi

26.705.248,98 26.705.248,98 1069

10 5 2 203 2277

Atto Aggiuntivo all'APQ "Sistemi di Mobilità " Delibera 
CIPE 21/2014 - Fondi rinvenienti da economie sulla 
programmazione FSC 2000/2006- Amministrazioni locali

26.705.248,98 5.341.000,00 1069

0,00 0,00 53.410.497,96 26.705.248,98 5.341.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 53.410.497,96 26.705.248,98 5.341.000,00 0,00 0,00 0,00

20 01 1 110 1012 FONDO DI RISERVA DI CASSA. 5.341.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.341.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 53.410.497,96 26.705.248,98 5.341.000,00 5.341.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 53.410.497,96 26.705.248,98 5.341.000,00 5.341.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 53.410.497,96 26.705.248,98 5.341.000,00 5.341.000,00 0,00 0,00

Totale Missione 20

P
ro

g
ra

m
m

a

Totale Titolo 2 del 

Programma 05

M
is

si
o

n
e

T
it

o
lo

M
a

cr
o

 A
g

g
re

g
a

to

Totale Spese

Totale Titolo 1 del 

Programma 1

Totale Missione 10

Totale Programma 01 della 

Missione 20

Fondo Pluriennale Vincolato

VARIAZIONI

Previsione di cassaPrevisione di competenzaResidui presunti

Allegato delibera di variazione del bilancio

Rif. Delibera di Giunta n. …….... del … .……

C
a

p
it

o
lo

SPESE

C
a

p
it

o
lo

 d
i 

e
n

tr
a

ta
 c

o
rr

e
la

to

DENOMINAZIONE

Spesefonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  4 Gennaio 2016


	BURC n. 1 del  4 Gennaio 2016
	frontespizio delibera dip53-7ok
	DG 866_2015 b
	All 1
	All 2




